
1 

 

 

Uchwała Nr 31/214/2013 
z dnia 26 września 2013 r. 

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 
w składzie: 

 
 
 
1/ Ryszard Paweł Krawczyk    8/ Agnieszka Kamyczek-Maszewska 
2/ Beata Kaczmarek      9/ Józefa Lucyna Michejda 
3/ Małgorzata Michałek   10/ Bogusław Wenus 
4/ Iwona Kopczyńska   11/ Grażyna Kos 
5/ Anna Kaźmierczak   12/ Barbara Polowczyk 
6/ Wojciech Newereńczuk   13/ Paweł Dobrzyński 
7/ Bogdan Łągwa    14/ Roman Drozdowski 
 
   
 

Po rozpoznaniu w dniu 26 września 2013 r. Uchwały Nr 172/XXXVII/2013 Rady 
Gminy Kluki z dnia 29 sierpnia 2013 w sprawie zmian w budżecie Gminy Kluki na 2013 r., 
doręczonej Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Łodzi w dniu 5 września 2013 roku, działając na 
podstawie art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o regionalnych izbach 
obrachunkowych (Dz. U.  Nr 85, poz. 428 z późniejszymi zmianami) 

 
 

Kolegium uchwala, co następuje: 
 
 

z powodu naruszenia prawa tj. art. 229 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240) polegającego na braku zapewnienia zgodności pomiędzy 
Uchwałą budżetową Rady Gminy Kluki Nr 172/XXXVII/2013 z dnia 29 sierpnia 2013 roku w 
zakresie wyniku budżetu i związanych z tym kwot przychodów i rozchodów, a wielkościami 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kluki odnoszącej się do roku 2013, wskazuje na 
konieczność doprowadzenia do tej zgodności, w terminie do 30 października 2013 roku. 

 
 

Uzasadnienie 
 
 
 Rada Gminy Kluki Uchwałą Nr 172/XXXVII/2013 postanowiła dokonać zmian w 
budżecie na 2013 rok. W wyniku wprowadzonych zmian polegających na zwiększeniu dochodów 
( o kwotę 98.537 zł) oraz zwiększeniu wydatków ( o kwotę 35.560 zł ) zmniejszono poziom 
deficytu o kwotę 62.877 zł. Jednocześnie Rada Gminy w Klukach nie dokonała korekt w 
zapisach Wieloletniej Prognozy Finansowej w jej części odnoszącej się do roku 2013, co w 
konsekwencji spowodowało brak zgodność ze zmienionym budżetem w zakresie wyniku budżetu 
i związanych z nim kwot przychodów i rozchodów oraz długu jednostki samorządu 



2 

 

terytorialnego. Powyższe jest sprzeczne z normą prawną zawartą w art. 229 ustawy o finansach 
publicznych.   
  
 W tej sytuacji Kolegium postanowiło, jak w sentencji.  
 
 Nieuwzględnienie przez Radę Gminy rozstrzygnięcia zawartego w sentencji niniejszej 
uchwały skutkować będzie podjęcie przez Kolegium Izby rozstrzygnięcia nadzorczego na 
podstawie art. 12 ust.2 ustawy o regionalnych izbach obrachunkowych, na które to 
rozstrzygnięcie możliwe będzie złożenie skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w 
Łodzi  za pośrednictwem Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi. 
 
 
       
        Przewodniczący Kolegium 

 

 

  
                                
 
 


